
1 

 

Obchodní smlouva o dílo 

 

Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i., 118 51 Praha 1, Letenská 4, IČO 68378092,  

zastoupený PhDr. Martinem Proškem, Ph.D., ředitelem ÚJČ AVČR, v. v. i., jako objednatel, 

a 

Ermat Praha s.r.o., Antala Staška 1021/55, 140 00 Praha 4, IČO 25701088 DIČ CZ 

25701088, bankovní spojení Čs. spořitelna Praha 4, č. ú. 66851369/0800, zastoupená p. Ing. 

Rudolfem Matesem, tel. 241 442 160 nebo 773 556 774, jako zhotovitel, 

uzavírají tuto smlouvu o tisku ročníku 2018 časopisů Naše řeč (dále NŘ), Slovo a slovesnost 

(dále SaS), Korpus – gramatika – axiologie (dále KGA) a Acta onomastica (dále AO). 

 

1. Předmět smlouvy 

Objednatel objednává u zhotovitele tisk a vazbu 5 čísel NŘ, 4 čísel SaS, 2 čísel KGA a 1 čísla 

AO. Poslední čísla NŘ a SaS budou doplněna o vložku s ročníkovým obsahem. 

Specifikace časopisů: 

 

název počet čísel rozsah čísla obálka vazba formát náklad 

NŘ 5 48–80 stran šedé lamino lepená brož. A5 400 ks 

SaS 4 80–120 stran červené lamino lepená brož. B5 350 ks 

KGA 2 80–100 stran šedý karton lepená brož. A5 100 ks 

AO 1 200–250 stran zelené lamino lepená brož. A5 250 ks 

 

 

2. Věcné plnění smlouvy 

Objednatel předá zhotoviteli sazbu jednotlivých čísel dle harmonogramu. Pro styk s tiskárnou 

jsou pověřeni: 

PhDr. Ondřej Dufek, Ph.D., tel. 225 391 445 nebo 774 025 956 (za NŘ), Mgr. Eva Havlová, 

tel. 225 391 401 nebo 606 209 585 (za SaS), PhDr. Jana Bílková, Ph.D., tel. 733 281 599 

nebo 493 331 352 (za KGA), PhDr. Žaneta Dvořáková, Ph.D., tel. 225 391 467 nebo 723 978 

393 (za AO) a paní Marcela Hladíková, tel. 222 319 500 nebo 774 170 667. 

Zhotovitel vytiskne a sváže každé číslo nejpozději do 3 týdnů. Zhotovitel ručí za kvalitu tisku 

v souladu s obchodním zákoníkem. 

Tiskárna dodá část nákladu NŘ, SaS, KGA a AO do sídla distributora, firmy SEND 

Předplatné, spol. s r. o., Ve Žlíbku 1800/77, Hala A3, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, 

http://www.send.cz/, kontaktní osoba Daniela Ventová (daniela@send.cz). Počet dodávaných 

kusů bude specifikován vždy před distribucí každého čísla podle požadavků distributora, 

nejpozději 2 pracovní dny před datem distribuce. Zbytek nákladu NŘ, SaS a KGA bude dodán 

do budovy ÚJČ v Letenské č. 4 (vjezd průjezdem v Letenské 6; kontaktní osoba redakce SaS: 

Mgr. Jakub Kopecký, Ph.D., tel. 737 970 487; kontaktní osoba redakce NŘ: PhDr. Ondřej 

Dufek, Ph.D., tel. 774 025 956; kontaktní osoba redakce KGA: doc. PhDr. František Štícha, 

CSc., tel. 225 391 430). Zbytek nákladu AO bude dodán do budovy ÚJČ ve Valentinské 1 

(kontaktní osoba redakce AO: PhDr. Žaneta Dvořáková, Ph.D., tel. 723 978 393). 

 

 



2 

 

3. Doba platnosti smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje podpisem této smlouvy a konče předáním a 

vyúčtováním posledního čísla podle této smlouvy. Každá ze stran může smlouvu vypovědět v 

termínu alespoň 2 týdny před předáním sazby do tisku podle harmonogramu. 

 

4. Finanční vyrovnání 

Rozpočet zhotovitele na tisk, vazbu a dodání distributorovi za jedno číslo časopisu podle 

specifikace v bodě 1 této smlouvy nepřesáhne:    

Naše řeč: 20 000 Kč za 400 ks 

Slovo a slovesnost: 21 000 Kč za 350 ks 

Korpus – gramatika – axiologie: 13 000 za 100 ks 

Acta onomastica: 28 000 Kč za 250 ks 

 

Cena bez DPH již nebude v průběhu roku 2018 zvyšována. Po předání hotových výtisků 

vyfakturuje zhotovitel objednateli cenu výroby. Cena za ročníkový obsah bude zahrnuta do 

upřesněné ceny za poslední číslo. 

 

5. Harmonogram na rok 2018 

NŘ 1 2 3 4 5 

předání sazby 26. 2. 23. 4. 18. 6. 20. 8. 29. 10. 

distribuce 29. 3. 14. 5. 9. 7. 10. 9. 19. 11. 

      

SaS 1 2 3 4  

předání sazby 12. 3. 9. 5. 30. 7. 5. 11.  

distribuce 29. 3. 30. 5. 27. 8. 26. 11.  

      

KGA 1 2    

předání sazby        24. 5. 19. 11.    

distribuce                           14. 6. 10. 12.    

 

AO  

předání sazby        10. 10. 

distribuce                           31. 10. 

 

 

6. Závěr 

Smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, z nichž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jeden. Na 

důkaz souhlasu jsou připojeny podpisy statutárních zástupců obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne 9. 2. 2018     

 

 

 

Objednatel ..................................   Zhotovitel .......................................... 


